
Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovrne

EocHa r XepqeroBrfla
I-lenrpanua 6anxa

Bocse r.r Xepqeronr,rre

Broj: 150-lG3illm- tF /23 MM
Sarajevo, O5 lc 2023. godine

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlala u postupku javne nabavke robe - klime/inverteri i konvektori za

potrebe Centralne bonke Bosne i Hercegovine Filijale BrIko - LOT 2

elan l.
Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka), ugovor za nabavku robe
klime/inverteri i konvektori za potrebe Centralne banke Bosne i Hercegovine Filijale Brlko - LOT 2, putem
konkurentskog zahtleva za dostavu ponuda, dodjeljuje ponudadu INTER-COM d.o.o. Zenica, u svemu
prona Ponudi broj: 00601 -09/23-b.

e lan 2.
Ponuda ponudada iz dlana l. ove odluke, glasi na iznos od:

4.916,80 KM bez uraeunatog PDV-a
(slovima: detirihiljadedevetstotina5esnaest konvertibilnih maraka i 80/100)

odnosno

5.752,66 KM sa uraCunatim PDV-om
(slovima: pethiljadasedamstotinap€desetdvije konvertibilne marke i 66/100).

e lan 3.
Centralna banka 6e, po sticanju uslova za zakljudenje ugovora na osnovu Zakona o javnim nabavkama, s

izabranim ponuiladem iz dlana l. ove odluke zakljuCiti ugovor, za dije se izvrSenje zaduZuje Centralna
banka Bosne i Hercegovine Filijala Brdko (u daljem tekstu: Filijala Breko).

e lan 4.
Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Filijala Brdko, Odjeljenje za javne nabavke Centralnog ureda
Centralne banke Bosne i Hercegovine iOdjeljenje za radunovodstvo ifinansije Centralnog ureda Centralne
banke Bosne i Hercegovine.

e lan 5.
Ova odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba. istovremeno sa upudivanjem
obavjeStenja o rezultatima postupka ponudadima koji su utestvovali u postupku j avne nabavke, u skladu sa
dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

e lan 6.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

rfiiiili::ilril

Centralna banka Bosne i Hercegovine
MarSala Tata 25,71000 Sarajevo, Bosna iHercegovina
Centrala | (+387 33) 278 100 Fax | (+387 33) 278 299
web I www.cbbija

Na osnovu dlana 70. slav ( I ) i (3) i dlana 89. Zakona ojar.nim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH*, 39/14
i59/22), dlana 50. stav (l) Pravilnika Centralne banke Bosne iHercegovine, broj: UV-lM-01-l-l l6115 od
28. decembra 2015. godine, broj: UV-122-01-l -1045-lll2l od 28. aprila 2021. godine, broj: UV-104-01-
l-1425-15/21 od 29.juna 2021. godine i broj: UV- 122-01 -l-2O29-ll/22 od 28. novembra 2022. godine,
dlana 13. slav (2) tadka b) i Clana 45. stav (2) Pravilnika ojavnim nabavkama Centralne banke Bosne i
Hercegovine, broj: - 122-02- l-829-12/23 od 30.03.2023. godine, guvemer Centralne banke Bosne i
Hercegovine, donosi



ObrazloZenje

Postupak javne nabavke robe - klime/inverteri i konvektori, pokenut je Odlukom, broj: 150-16-35-l190-
14123 MM od 29.08.2023. godine. U skladu s tim, Centralna banka na portalu Javnih nabavki objavila
Obavjeltenje o nabavci broj: 1370-7 -1440-3-303/23 objavljeno 04.09.2023. godine.

Komisija za provotlenje postupka javne nabavke je izvrSila pregled i ocjenu ponuda i konstatovala da
ponuda ponutlada lnter-com d.o.o. Zenica ispunjava sve uslove iz tenderske dokumentacije i da je ista
prihvat lj iva.
Komisija je utwdila da je ponuda ponudada Tehno-mag d.o.o. Ora5je nepravilna iz sljedeceg razloga:
Tenderskom dokumentacijom i to Eekom 4. l. je traZeno da ponu<lad dokaZe sljedeie: ,J)a ponudena roba
koja je predmet naba,ke ispunjova sve lehniCke karakteristike traiene tehniikim specifkacijama zo svaki
lot za kji se dostavlja ponuda" . U dokumentaciji koju je navedeni ponudad dostavio u svojoj ponudi za

klimu pod rednim brojern I (12-ka) i rednim brojon 2 (18-ka) nedostaje podruCje rada temperature -
Grijanje i hlatlenje pri temeraturi od-20C, kao Stoje zahtijevano tehnidkom specifikacijom.

Komisija je u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 149- 16-35-1621-6123 od 02.10.2023. godine i
lzvje5tajemoradusapreporukom,broj:149-16-35-1621-7/23cd02.10.2023.godinedalapreporukukaou
dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se u pisanoj formi uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine u roku od 5
dana od dana prijema ove odluke.

GLYERNER

d

Dostaviti:
guvemeru,
viceguvernerima
predsjedniku i dlanovima komisije
Odjeljenju za radunovodstvo i finansije (original)
Odjeljenju za javne nabavke (original)
Filijali Brdko
Ponudadima (original)
u spis predmeta (original)
arhiva

U roku odredenom za prijem ponuda, odnosno do 15.09.2023. godine blagowemeno su dostavljene dvije
ponude za LOT 2 sljedeiih ponutlada:

- TEHNO-MAG d.o.o. Ora5je,
- INTER-COM d.o.o. Zenica.


